

Til  
Erhvervsstyrelsen



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20  
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15  
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98  
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.sr.dk

# Sarah Holding ApS

Hoptrup Kirkeby 15, 6100 Haderslev

CVR-nr. 27 98 00 90

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

*5/3-2018*

*L. I. Stel*

Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sarah Holding ApS Hoptrup Kirkeby 15 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 27 98 00 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Leif Holm
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Dattervirksomhed</b>	Nygaard Tønder A/S, Padborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsselskabet Egevej Vejen ApS, Vejen

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom samt holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årsregnskabet for 2017 er afsluttet med et overskud på kr. 157.061 mod et overskud i 2016 på t.kr. 729. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2017 kr. 13.454.508.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-69.269</b>	<b>-10</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.615	-69
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-137.884</b>	<b>-79</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	97.667	537
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	30.060	20
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.374	0
Andre finansielle indtægter	846.796	594
1 Øvrige finansielle omkostninger	-650.313	-272
<b>Resultat før skat</b>	<b>189.700</b>	<b>800</b>
Skat af årets resultat	-32.639	-71
<b>Årets resultat</b>	<b>157.061</b>	<b>729</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	127.727	557
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103
Overføres til overført resultat	0	69
Disponeret fra overført resultat	-76.466	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>157.061</b>	<b>729</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.621.148	1.689
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.621.148</u>	<u>1.689</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	13.652.913	13.555
Kapitalandel i associeret virksomhed	113.637	84
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.775.750</u>	<u>2.134</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.542.300</u>	<u>15.773</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.163.448</u></b>	<b><u>17.462</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.555	259
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	207.500	208
Udsudte skatteaktiver	<u>3.588</u>	<u>4</u>
Tilgodehavender i alt	<u>232.643</u>	<u>471</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>232.643</u></b>	<b><u>471</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.396.091</u></b>	<b><u>17.933</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.054.050	3.926
Overført resultat	9.169.658	9.247
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.454.508</u></b>	<b><u>13.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
2 Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.455.258</u>	<u>1.452</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.455.258</u>	<u>1.452</u>
Gæld til pengeinstitutter	2.443.032	2.996
Selskabsskat	17.313	61
Anden gæld	25.980	23
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.486.325</u>	<u>3.080</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.941.583</u></b>	<b><u>4.532</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.396.091</u></b>	<b><u>17.933</u></b>
<b>3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>4 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11
Andre finansielle omkostninger	650.313	261
	<u>650.313</u>	<u>272</u>
<b>2. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.455.258	1.452
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>1.455.258</u>	<u>1.452</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.455.258</u>	<u>1.452</u>

**3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.455 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.621 t.kr.

**4. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.